

En fråga som legat nära hjärtat för både föräldrar och barn boende på landsbygden i Tranås är skolskjutsarna. Genom åren har det testats lite olika upplägg och olika företag som skött transporter. Vissa har fungerat bättre och andra sämre,

Att hur tidigt barnen hämtas på morgonen varierar självklart beroende på avstånd till skolan samt hur deras rutt ser ut, men i vissa fall kan det även bero på vilka turer som kommer efter. Barn som bor 10 minuter i bil från skolan kan alltså hämtas närmare 60 minuter innan skolans start och efter några stopp på vägen lämnas av långt innan skolan startar. Det finns även turer där barnen hämtas upp tidigt och en senare buss sedan passerar huset med barn boende längre bort, men där de första barnen endast får åka med sin anvisade buss.

Allt detta gör att många föräldrar väljer att själva skjuta sina barn till och från skolan så ofta det går. Vilket är negativt för såväl enskilda familjer som för miljön och ett tydligt tecken på att skolskjutsarna fungerat för dåligt.

Självklart måste skolskjutsarna organiseras effektivt och alla barn kan inte hämtas och köras direkt till sin skola för att lämnas 5 minuter innan skolstart. Vi måste dock komma ihåg vikten av sömn för barn och ungdomar och hur vissa barn kan få gå hela sin skolgång med en klart tidigare start på dagen och en senare hemkomst än sina skolkamrater. Restiden går ju inte påverka, men väntetiden såväl innan som efter skolan måste hållas rimlig. Likaså kan inte samma barn dra det kortaste strået år efter år, utan i de fall där en tur börjar extra tidigt för att samma buss ska hinna köra en tur till innan skolorna börjar, så måste det roteras regelbundet så barnen som väntat mest ett år eller en termin blir de som väntar minst nästa.

Även vid schemaläggning i skolorna måste det tas hänsyn till skolskjutsarna i större utsträckning så väntetiden efter skolans slut är acceptabel. Såväl mellan olika årskurser som mellan olika skolor bör schemat i möjligaste mån anpassas för att ge kortare väntetid för resandebarnen.

Nu när en upphandling är på gång vill vi i centerpartiet säkerställa att BU-nämnden har koll på problemen som boende på landsbygden ställs inför när barnen börjar skolan samt att tillräcklig vikt läggs på att få till en förbättring. Vi har följande frågor.

1. I kommande upphandling ställs det några krav på längsta acceptabla väntetid såväl före som efter skolan.
2. Kommer skolornas scheman anpassas för att underlätta ruttläggningen?
3. I de fall där barnen lämnas eller hämtas långt innan eller efter skolan, kommer tex läxhjälp eller annan meningsfull sysselsättning erbjudas under vuxen tillsyn?

4. Hur tryggas kvaliteten i skolskjutsarna inför kommande stålbad som tidigare talats om?
Mindre elevgrupper så som resandebarn kan lätt få ta smällen vi besparingar då det drabbar färre individer även om de kanske redan tidigare fått göra uppoffringar deras klasskamrater slipper.

Centerpartiet i Tranås

2024-08-15

Olof Göransson, Anna Lidgren och Leif Andersson